CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Organização: www.idesul.org.br

ERRATA N° 01

ALTERA A DATA DE REALIZAÇÃO DA
PROVA OBJETIVA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alto, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando a realização do Concurso Público – Edital n° 01/2019;

Considerando a Revogação da Suspensão do Concurso Público, por meio da Portaria n° 17/2021;

Torna público o seguinte:

Art. 1º. Fica alterada a data de realização da Prova Objetiva para o dia 26 de setembro de 2021
(domingo). Assim, o item 3.1.1 do Edital de Abertura tem a seguinte modificação:

Onde se lê:

DATA: 26 de abril de 2020 (domingo)
HORÁRIO: início às 9h (nove horas da manhã)
DURAÇÃO: 4h (quatro horas)
LOCAL: Escola Estadual Felizarda Russano: Praça Dr. Felipe Tiago Gomes, n. 147, Centro (saída
da cidade – BR 354 sentido Via Dutra).

Leia-se:

DATA: 26 de setembro de 2021 (domingo)
HORÁRIO: início às 9h (nove horas da manhã)
DURAÇÃO: 4h (quatro horas)
LOCAL: Escola Estadual Felizarda Russano: Praça Dr. Felipe Tiago Gomes, n. 147, Centro (saída
da cidade – BR 354 sentido Via Dutra).

Art. 2º. Continuam em vigor todos os demais termos e condições do Edital de Abertura de Concurso
Público N. 01/2019 que não tenham sido expressamente alterados pela presente errata.

Pouso Alto/MG, 28 de julho de 2021.

JOSÉ PASSOS TEIXEIRA
Presidente da Câmara

		2021-07-28T13:00:00-0300
	JOSE PASSOS TEIXEIRA:55638406620